
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2020   № 1344-  па  

О внесении изменений в Положение
об  оплате  труда  руководителей  и
специалистов   МКУ  «Управление
делами  администрации  города
Южно-Сахалинска»,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска от
28.05.2014 № 932-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  ст.  37  Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Положение об оплате труда руководителей и специалистов
муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами  администрации
города  Южно-Сахалинска»  (далее  -  Положение),  утвержденное
постановлением   администрации  города  Южно-Сахалинска    от  28.05.2014
№ 932-па следующие  изменения:

1.1. Таблицу 1 пункта 3.3 раздела 3 «Порядок установления должностных
окладов  работникам»  Положения  дополнить  пунктом  57  следующего
содержания:

№ п/п Наименование должности Должностной оклад

57 Эксперт 10 007

1.2. Таблицу 2 подраздела 5.2 раздела 5 «Виды, порядок и условия выплат
стимулирующего  характера»  Положения  дополнить  строкой  следующего
содержания:



2

Наименование должности Количество должностных
окладов

Эксперт 4,5

1.3.   В таблице 2 подраздела 5.2 раздела 5 «Виды, порядок и условия
выплат стимулирующего характера» Положения строки:

Наименование должности Количество
должностных окладов

Директор 5,0

Заместитель директора
Заместитель директора, начальник управления

5,0

Главный бухгалтер 4,5

Заместитель главного бухгалтера 4,0

изложить в новой редакции:

Наименование должности Количество
должностных окладов

Директор 6,0

Заместитель директора
Заместитель директора, начальник управления

5,5

Главный бухгалтер 5,0

Заместитель главного бухгалтера 4,5

1.4.Таблицу 3 пункта 5.3.7 подраздела 5.3 раздела 5 «Виды, порядок и
условия  выплат  стимулирующего  характера»  Положения  дополнить  строкой
следующего содержания:

Наименование  должностей
руководителей и специалистов

Размер  надбавки  в  %  к  должностному
окладу

минимальный максимальный

Эксперт 100 250



3
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Южно-Сахалинск

сегодня"  и  разместить  на  официальном сайте  администрации города Южно-
Сахалинска.

4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на первого вице-мэра, руководителя аппарата администрации города
Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин


